

د سرپرست رضایت فورمه (د غوره کولو پروگرامونه او سروی)

یوازې قانوني سرپرستان کولی شي دا فورمه لیکه کړي. مهرباني وکړئ دا فورمه بیرته راولیږئ چې دا په گوته کړي چې آیا تاسو غواړئ چې ستاسو ځوان د سه شنبې په ورځ د سپتمبر په 12 مه، 2023 څخه وروسته گډون وکړي. که تاسو دا فورمه بیرته راولیږئ، تاسو به د \$ 15 بریښنايي ویزی ډالی کارت ترلاسه کړئ، پرته له دې چې تاسو هو وویاست (زما ځوان گډون کولی شي) یا نه (زما ځوان نشي کولی گډون وکړي). که ستاسو ځوان 18 کلن یا ډیر وي، مهرباني وکړئ دا فورمه له پامه غورځوئ! دا فورمه د 18 څخه کم عمره تنکي ځوانانو د ساتونکو لپاره ده چې په هوور یا ټول پوانټونو کې گډون کوي.

آی آر بی نمبر (IRB #): 22811

د مطالعي سرلیک: د LIVE پروژې (مینه، شمولیت، ارزښتونه، او تعلیم) د اړیکې معلومات:

برېښنالیک: [projectlive@unl.edu](mailto:projectlive@unl.edu)

تلیفون: 515-410-6536

ویب پاڼه: <https://go.unl.edu/projectlive>

ټولنيزې رسنۍ: @unl.ProjectLIVE په فیسبوک او انسټاگرام کې

**1. کلیدي معلومات:**

- د Des Moines Public Schools (DMPS) زده کوونکي په Hoover یا All Points عالي ښوونځیو کې راجسټر شوي او په Hoover کې د فزیکي زده کړې (P.E) ټولګي کې شامل شوي یا د 2023-2024 ښوونیز کال په جریان کې په All Points کې د زده کړې لیرد وخت کې گډون کولو وړ دي.
- ستاسو د ځوان په گډون کې لاندې موارد شامل دي: 1 د ازموینې دمخه سروی (30 دقیقې)، د جنسي قاچاق مخنیوي نصاب 6 ناستې (45 دقیقې/غونډه یا ټول 4.5 ساعته)، 6 له ناستې وروسته سروی (5 دقیقې هر 30 دقیقې ټول) او 1 د ازموینې وروسته سروی (30 دقیقې). ستاسو ځوانان به په سروی کې درجه بندي نه شي.
- له دې مطالعي سره تړلي یو څو خطرونه شتون لري (لاندې وګورئ).
- ستاسو د ځوان معلومات به پټ وي (لاندې وګورئ).
- ستاسو د ځوان نامعلوم معلومات ممکن شریک شي (لاندې وګورئ).
- تاسو باید د پاملرنې کوونکي رضایت فورمه بیرته را وباسئ، دا په گوته کوي چې آیا تاسو د خپل ځوان لپاره د پروګرام په رسولو یا څیړني سروی کې د گډون لپاره رضایت لرئ (لاندې وګورئ).
- تاسو به د 15 ډالر د بریښنايي ویزی ډالی کارت له لارې ترلاسه کړئ ترڅو د پاملرنې کوونکي خبرتیا فورم ته ورشئ، پرته له چې تاسو غواړئ ستاسو ځوان برخه واخلي یا نه.
- ستاسو ځوان به د گډون لپاره د \$ 100 تشویقي ډالی د کټلو چانس ولري.
- ستاسو ځوان ته به د ځوانانو د رضایت فورمه ورکړل شي کومه چې ستاسو د ځوان حقونه د عمر په شرایطو کې د څیړني برخه اخیستونکي په توګه تر پوښتنې لاندې نیسي. دوی کولای شي له گډون کولو څخه انکار وکړي حتی که تاسو وویاست چې د دوی گډون کول سم دي.

- ستاسو د ځوان گډون رضاکارانه دی. تاسو یا ستاسو ځوان کولای شي پرېکړه وکړي چې په هر وخت کې د دې پاملرنې رضایت فورمه کې برخه واخلې یا بیرته راستانه کړي. **مهرياتي وکړئ دا فورمه د سه شنبې تر ورځې د سپتمبر تر 12 مې، 2023 پورې بیرته ور واستوئ**، ترڅو ستاسو ماشوم ته اجازه ورکړل شي چې پروگرام / سروې پیل کړي.
- تاسو کولای شئ د دې فورمې یوه کاپي زموږ په ویب پاڼه کې ترلاسه کړئ او د سرپرست خبرتیا فورمه زموږ ویب پاڼې ته په مرجعې سره تاسو ته په لور غږ لوستل کیدی شي. (ویب پاڼه: <https://go.unl.edu/projectlive>).

**پلنه.** له تاسو څخه غوښتل کېږي چې خپلو ځوانانو ته اجازه ورکړئ چې په یوه څیړنیزه پروژه کې برخه واخلې چې هدف یې د ځوانانو د جنسي قاچاق مخه نیول دي. دا څیړنه د Nebraska-Lincoln پوهنتون د ډاکټر Katie Edwards لخوا د Set Me Free پروژې او DMPS مدیرانو او کارمندانو په همکارۍ ترسره کېږي. د بنوونځي پر بنسټ برنامه به ستاسو د ځوان P.E کورس یا د زده کړې لیږد وخت کې شامل شي. دا پروژه د ناروغیو کنټرول او مخنیوي مرکزونو (CDC) لخوا تمویل کېږي. دا پروژه د کومې ځانګړې پېښې په غبرګون کې نه ده.

**ولې ستاسو له ځوان څخه غوښتنه کېږي چې په دې څیړنه کې موجود وي؟** ستاسو ځوان څخه غوښتنه کېږي چې په دې څیړنه کې موجود وي ځکه چې ستاسو ځوان د 2023-2024 تعلیمي کال په جریان کې د DMPS په سیستم کې په Hoover یا All Points کې عالي لېسې ته ځي.

**د دې څیړنې د ترسره کولو دلیل څه دی؟** DMPS غواړي چې د (RTS) **READY to Stand™** نصاب پلي کړي او غبرګون ترلاسه کړي، د بنوونځي پر بنسټ د مخنیوي پروګرام چې موخه یې د ځوانانو د جنسي قاچاق مخه نیول دي ترڅو ډاډ ترلاسه شي چې ځوانان خوشحاله او روغ ژوند لري. په نصاب کې د گډون سربیره، مور غواړو د تنکیو ځوانانو نظرونه ترلاسه کړو ترڅو مور وکولی شو دا پروګرام د نورو ځوانانو لپاره د امکان تر حده مؤثره کړو.

**د دې څیړنې په جریان کې به څه ترسره شي؟** پروژه د لاندې عناصرو څخه جوړه ده.

- **د پروګرام وړاندې کول:** د RTS نصاب شپږ 45 دقیقې مادلونه لري (د بیلګې په توګه، صحي اړیکې، د ځان ارزښت ورکول او نور)، چې د روزل شوي Set Me Free پروژې پروګرام بنوونکو لخوا ستاسو د ځوانانو د PE ټولګیو د منظم مهال ویش په توګه وړاندې کېږي. د RTS نصاب به ټولو ځوانانو ته په انګلیسي ژبه وړاندې شي.
- **د پروګرام ارزونه:** ستاسو له ځوان څخه به وغوښتل شي چې د پروګرام له وړاندې کولو څخه مخکې یوه سروې بسپره کړي (د ازموینې سروې، 30 دقیقې)، د هر شپږو غونډو څخه وروسته (د ناستې وروسته سروې، 5 دقیقې) او وروسته له دې چې ټولې شپږ ناستې وړاندې شوي وي (د ازموینې وروسته سروې، 30 دقیقې). په دې سروې ګانو کې هیڅ "غلط" ځوابونه شتون نلري. سروې به درجه بندي نه شي. دوی به نومونه دي. دا سروې په انګلیسي او هسپانوي کې شتون لري.

**زما د ځوانانو معلومات به څنګه ذخیره یا شریک شي؟** مور به د امکان تر حده ستاسو د ځوانانو د معلوماتو محرمیت خوندي کړو. سروې ګانې به نومونه دي او هغه څه چې ستاسو ځوانان مور ته وايي هغه به محرم ساتل کېږي. دا په مانا ده چې مور به هغه څه له نورو خلکو سره شریک نه کړو ترڅو چې دوی مور ته ونه وايي: (1) دا چې دوی څوړول شوي یا ناوړه چلند ورسره کېږي، (2) دا چې دوی خپل ځان یا بل چا ته د زیان رسولو پلان لري، او/یا (3) که بل څوک، لکه یو مشر یا بل ځوان یا ماشوم، څوړول کېږي. که تاسو پرېکړه وکړئ چې خپل ځوان ته اجازه ورکړئ چې په پروژه کې برخه واخلې او ستاسو ځوان مور ته د دې شیانو په اړه وویل یا مور د ماشومانو ناوړه ګټه اخیستنې شاهدان یو، مور به د آیوا د روغتیا او بشري خدماتو څانګې او په DMPS کې به یو څوک خبر کړو. مور به ستاسو د ځوانانو په بنوونځي کې د مشاور په څیر یو چا ته هم ووايو.

ستاسو د ځوانانو ځوابونه به د انفرادي قضیو په پرتله د گډون کوونکو ډلو په توګه راپور شي. په هر صورت، په پریزنټونو او خپرونو کې، د گډون کوونکو ځوابونه کیدای شي د نقلونو په بڼه وکارول شي. هیڅ نومونه یا نور پیژندل شوي معلومات به پکې شامل نه وي.

هغه څوک چې ستاسو د ځوانانو څیړنو ریکارډونو ته لاسرسی ولري د مطالعې پرسونل، د ادارې بیاکتنې بورډ (IRB)، او کوم بل شخص، اداره، یا سپانسر لکه څنګه چې د قانون یا قرارداد یا ادارې مسؤلیت لخوا اړین وي. که دا کسان معلوماتو ته لاسرسی ولري، ستاسو د ځوان نوم به ورسره تړ او ونلري.

په نهایت کې، CDC له څیړونکو څخه وغوښتل چې د دې مطالعې څخه څومره معلومات شریک کړي څومره چې مور وکولای

شو د نورو څيرونکو سره شريک کړو. مور به ستاسو د ځوانانو معلومات، پرته له کوم معلومات چې دوی يې پيژندلی شي، لکه د دوی نوم يا چيرته چې دوی ژوند کوي، د نورو ساينس پوهانو لپاره په ځانگړي ډيټابيس کې چې تحقيق کوي شريک کړو. مور به يوازې ناپيژندل شوي معلومات شريک کړو، په کوم کې چې د څيړني برخه اخيستونکي او بنوونکي به د يو شمير لخوا وپيژندل شي، او DMPS به "په منځني ختيځ کې په يوه بنار کې د بنوونکي ناحيې" (يا ورته توپير) په توگه راجع کيږي. ستاسو د ځوان د معلوماتو شريکولو له ساينس پوهانو سره مرسته کوي چې نوي او مهم شيان په چټکۍ سره زده کړي. هر هغه ساينس پوهان چې د تنکيو ځوانانو معلوماتو کارولو سره لېوالتيا لري بايد ځانگړي غوښتنه وکړي، د معلوماتو خوندي ساتلو ژمنه وکړي، او ژمنه وکړي چې د ځوانانو د هويت پيژندلو هڅه نه کوي. مور نشو کولای ستاسو د ځوان معلومات لري کړو که تاسو خپل فکر بدل کړئ ځکه چې معلومات نامعلوم دي. نو، تاسو موافق ياست چې د خپل ځوان پيژندل شوي معلومات (نومونه، او نور) د نورو ځوانانو ډيټا سره يوځای شي ترڅو په ډيټابيس کې د دې په ويلو سره شريک شي چې تاسو غواړئ په دې څيړنه کې اوسئ. دا شريکول د راتلونکي څيړني لپاره ستاسو معلومات شريکول ندي. دا يوازې د دې ځانگړي مطالعې څخه ډاټا شريکوي.

**د دې مطالعې په اړه عامه معلومات.** ClinicalTrials.gov يوه ويب پاڼه ده چې د فدرالي او خصوصي ملاتړ شوي کلينيکي آزموينو په اړه معلومات وړاندې کوي. د دې کلينيکي آزمويني توضيحات به (<http://www.ClinicalTrials.gov>) کې شتون ولري لکه څنگه چې يې د متحده ايالاتو قانون غوښتنه کوي. په دې ويب پاڼه کې به هغه معلومات شامل نه وي چې تاسو يا ستاسو ځوان پيژني. په ډيرې وخت کې، ويب پاڼه به د پايولو لنډيز شامل کړي. تاسو کولی شئ دا ويب پاڼه هر وخت وپلټئ.

**د محرميت سند.** تاسو بايد پر دې هم پوه شئ چې مور د فدرالي حکومت څخه د معافيت سند لرو. دا پدې مانا ده چې که څوک مور ته راشي او ستاسو د ځوانانو يا په پروژې کې د نورو خلکو په اړه معلومات و غواړي، مور کولی شو دا سند وکاروو ترڅو دوی ته د معلوماتو ورکولو څخه ډډه وکړو. دا سند د دې لپاره دی چې مور سره ستاسو د ځوانو محرميت ساتلو کې مرسته وکړي. سره له دې، دا تاسو يا ستاسو د کورنۍ کوم غړی په داوطلبانه توگه ستاسو د ځوانانو يا ستاسو د ځوان د ښکيلاکيا په اړه پدې څيړنه کې د معلوماتو خپرولو څخه مخنيوی نه کوي. که تاسو يو چا ته د څيړني معلوماتو ترلاسه کولو لپاره خپله ليکلي رضاييت ورکړئ، نو مور ممکن د معلوماتو ساتلو لپاره سند ونه کاروو.

**په دې څيړنيزه مطالعه کې احتمالي خطرونه کوم دي؟** د گډون لپاره خطرونه لږ دي. ځيني وختونه کله چې د جنسي قاچاق په څير موضوعاتو په اړه خبرې کېږي، خلک ممکن خپلگان، انديښنه، يا ناڅاپي احساس کړي. په هر صورت، د پروگرام روزل شوي بنوونکي او د څيړني ټيم غړي به د پروگرام پلي کولو او د معلوماتو راټولولو په وخت کې ځوانانو ته د لاسرسي وړ وي. مور به د هغو سرچينو ليست هم چمتو کړو چې دوی ورته لاسرسي لري که دوی مرسته و غواړي.

**ستاسو د ځوانانو لپاره احتمالي گټې څه دي؟** ستاسو ځوانان ممکن په دې پروژې کې د گډون څخه گټه وانخلي. په هر صورت، ځيني خلک مور ته وايي چې دوی په څيړنه کې برخه اخيستل خوښوي او غواړي چې خپل نظرونه شريک کړي او د نورو خلکو او ټولني سره مرسته وکړي.

**د نورو خلکو لپاره احتمالي گټې څه دي؟** ټولني ته په گټو کې د ځوانانو د جنسي قاچاق مخنيوي څرنگوالي په اړه ښه پوهه شامله ده.

**په دې څيړنه کې د پاتې کيدو بديلونه څه دي؟** د دې پرځای چې د دې څيړني مطالعې کې اوسئ تاسو کولی شئ غوره کړئ چې ستاسو ځوانانو ته د گډون اجازه ورنکړئ. که ستاسو تنکي ځوانان پدې پروژې کې برخه وانخلي، دوی به د فزيکي زده کړې په فعاليت کې برخه واخلي (لکه د پښو تگ يا فزيکي فعاليت د هغو ځوانانو لپاره چې د PE کورس ډول کې شامل شوي وي) يا خپلواکه مطالعه (لکه لوستل، د کور کار/دندي بشپړول، يا د زده کړې د ليرد په وخت کې د تنکيو ځوانانو لپاره نور فعاليت). ځوانان به د دوی د منظم فزيکي زده کړې بنوونکي، د زده کړې د ليرد وخت بنوونکي، يا د بنوونکي نورو کارمندانو لخوا په بدیل ټولگي کې د تنکيو ځوانانو څخه چې د RTS په نصاب کې برخه اخلي څارنه کيږي.

**په دې څيړنيزه څيړنه کې به تاسو يا ستاسو ځوانان څه لگښت ولري؟** په دې څيړنيزه څيړنه کې ستاسو يا ستاسو ځوانو لپاره هيڅ لگښت نشته.

ايا ستاسو ماشوم به په دې څيړنه کې د گډون لپاره غرامت ترلاسه کړي؟ مور به د سروې د ځوانانو لپاره د \$ 5 100 ډالۍ

کارتونو څخه د 1 لپاره یو انځور جوړ کړو چې د پروگرام څخه مخکې اخیستل کيږي. مور به د سروې د تنکي ځوانانو لپاره د پروگرام څخه وروسته په 5 \$ 100 هڅونو کې د 1 لپاره بل انځور جوړ کړو. په نهایت کې، مور به د هر 6 ټولګیو څخه وروسته د 100 ډالرو هڅونه هم رافیل کړو. دلته به ټولټال 16، \$ 100 ډالی کارتونه وي. مور تمه لرو چې شاوخوا 900 تنکي ځوانان برخه واخلي نو هر ځوان د ډالی کارت د ګټلو 2٪ چانس لري. ټول تنکي ځوانان به د پروژې سویګ تر لاسه کړي (د بیلګې په توګه، لاسبنډونه، پنسلونه). مور به د څو میاشتو په اوږدو کې انځورونه جوړ کړو کله چې ستاسو ځوان دا پروژې پیل کړي. هغه کس چې رسم کوي په UNL کې به څیړونکی وي. دوی به د کمپیوټر پروګرام په کارولو سره نقاشي وکړي تر څو ډاډ تر لاسه کړي چې دا منصفانه او دقیق دی. که ستاسو ځوان هڅونه وګټي، نو تاسو څخه به وغوښتل شي چې یوه فورمه ډکه کړئ چې تاسو پیسې تر لاسه کړې، مګر ستاسو د سروې ځوابونه/غبرګون به د هڅونې رسید تصدیق کولو فورمې سره تړاو ونلري.

**تاسو باید څه وکړئ که ستاسو ځوان د دې څیړنې مطالعې په جریان کې ستونزه ولري؟** ستاسو د ځوانانو هوساینه زموږ لپاره مهمه ده. که چیرې پدې څیړنه کې د مستقیمې پایلې په توګه اندیښنه شتون ولري، تاسو باید سمدستي د ډاکټر Edwards سره اړیکه ونیسئ چې د دې رضایت فورمې په پیل کې لیست شوي. پداسې حال کې چې په څیړنه کې برخه اخلي، ستاسو ځوانان به د سرچینو لیست ته دوام ورکړي او د دوی سره اړیکه ونیسئ. همدارنګه، ګډون رضاکارانه دی، او ستاسو ځوانان کولی شي په هر وخت کې ودریږي. حتی که تاسو ووايست چې ستاسو ځوانان کولی شي دا پروژې ترسره کړي، ستاسو ځوانان کولی شي پرېکړه وکړي چې دا کار ونه کړي.

**ستاسو د ځوانانو په اړه معلومات به څنګه خوندي شي؟** د څیړنې ټول سوابق به په خوندي ډول د پوهنتون لخوا تصویب شوي میتودونو له لارې په بریښنايي ډول زیرمه شي او یوازې به د څیړنې ټیم لخوا لیدل کيږي او/یا هغه څوک چې د مطالعې بشپړېږي پرمهال او وروسته ریکارډونو لیدلو، لاسرسی یا کارولو واک لري.

**د څیړنې موضوع په توګه ستاسو د ځوانانو حقونه کوم دي؟** ستاسو ځوانان ممکن د دې څیړنې په اړه کومې پوښتنې وکړي او د مطالعې په جریان کې یا د ګډون کولو موافقه کولو دمخه دې پوښتنې ځواب کړي. ستاسو ځوانان ممکن پرېکړه وکړي چې ګډون ونه کړي حتی که تاسو ووايست چې دوی ګډون کولی شي. ستاسو ځوانان کولی شي په هر وخت کې برخه اخیستل ودروي او کولی شي د کومې پوښتنې ځواب ونه کړي او بیا هم د خسارې وړ وي.

**که زه د دې څیړنې پروژې په اړه پوښتنې یا اندیښنې لرم له چا سره اړیکه ونیسم؟** که تاسو د دې پروژې په اړه پوښتنې لرئ، تاسو کولی شئ د اصلي تحقیق کوونکي ډاکټر Katie Edwards سره د بریښنالیک (ProjectLIVE@unl.edu) یا تلیفون (514-410-6536) له لارې اړیکه ونیسئ. تاسو کولی شئ د 402-472-6965 یا irb@unl.edu له لارې په UNL کې له IRB سره اړیکه ونیسئ که تاسو د ګډون کوونکي په توګه د خپلو ځوانانو د حقونو په اړه پوښتنې لرئ یا که تاسو د دې پروژې په اړه اندیښنه لرئ.

**لکه څنګه چې پالونکي/قانوني سرپرست رضایت ورکوي، تاسو حق لرئ چې د دې څیړنې پر اړوندو موادو بیاکتنه وکړئ (د بیلګې په توګه، سروې/ازمويي، سرچینې پانې، د نصاب درسي پلانونه، یا د یو بل سره د مرکې لپاره سکریپټونه). د دې کار ترسره کولو لپاره، مهرباني وکړئ د پروژې تلیفون شمېره یا د دې فورمې په پیل کې لیست شوي بریښنالیک سره اړیکه ونیسئ. سروې زموږ په ویب پاڼه کې هم خپره شوي ده (پورتنی لینک).**

**څه به پېښ شي که تاسو پرېکړه وکړئ چې خپل ځوان ته اجازه ورنکړئ چې پدې څیړنه کې ګډون وکړي یا پرېکړه وکړئ چې دوی باید د ګډون کولو مخه ونیسي کله چې دوی پیل کړي؟** تاسو کولای شئ پرېکړه وکړئ چې آیا ستاسو ځوان باید پدې څیړنه کې شتون ونلري، یا تاسو کولای شئ خپل ځوانان د څیړنې له پیل څخه مخکې، په جریان کې یا وروسته په هر وخت کې د دې څیړنې مطالعې ("و ایستل") کې پاتې شئ. پرېکړه کول چې خپل ځوان ته اجازه ورنکړي چې په دې څیړنه کې برخه واخلي یا د وتلو پرېکړه به تاسو یا ستاسو د تنکي ځوان د تحقیق کونکي یا UNL سره اړیکه اغیزه ونکړي. تاسو او ستاسو ځوانان به هیڅ هغه ګټې له لاسه ورنکړي چې تاسو یا دوی مستحق دي.

**د باخبر رضایت اسناد** تاسو په داوطلبانه توګه پرېکړه کوئ چې آیا ستاسو ځوانانو ته اجازه ورکړئ چې په دې څیړنه کې وي.

مهرباني وڪريءَ مورن سره اڀيڪه ونيسيءَ ڪه (1) تاسو د رضابيت فورمه لوستلي او نه پوهيڙي او/يا (2) تاسو غواريءَ چي د رضابيت فورمه ڪوم عنصر روبنانه يا تشریح ڪري. تاسو ڪولاي شئي د دي رضابيت فارم يوه ڪاپي هم دانلود ڪري تر ڇو زمورن په ويب پاڻه ڪي وسائي (پورته). ڪه تاسو غواريءَ چي مورن تاسو ته يو ڪاپي وٺڀرو، مهرباني وڪريءَ مورن ته زنگ ووهي، برينڊناليڪ وڪريءَ، يا مورن ته واستوي (پورته برينڊناليڪ او د تلفون شميره).

**\*مهرباني وڪريءَ بلي پاني ته لار شئي!**

### د پاملرنې د خبرتيا فورمه

ما د هغه څيړنې په اړه معلومات لوستلي چې د Nebraska-Lincoln پوهنتون لخوا ترسره كيږي. مهرباني وکړئ لاندې چوکاټ ټيک کړئ چې دا په گوته کوي چې ايا تاسو غواړئ ستاسو ځوان په پروگرام کولو او څيړنه کې برخه واخلي.

هو، زما ځوان اجازه لري چې د LIVE پروژې، د RTS پروگرام وړاندې کولو، او د دې پروژې سره تړلې څيړنې کې برخه واخلي (مخکې/وروسته سروې؛ د غونډې وروسته سروې).
نه، زما ځوان اجازه نه لري چې د LIVE پروژې، د RTS پروگرام وړاندې کولو، يا د دې پروژې سره تړلې څيړنې کې برخه واخلي (مخکې/وروسته سروې؛ د غونډې وروسته سروې).

د ځوان نوم:
د ځوان ټولگي:
د ځوان عمر:
د ځوان ښوونځي:
د والدينو/سرپرست روښانه نوم:
د والدينو/سرپرست لاسليک:
د والدينو/سرپرست برېښنالیک (د مجازي ويزې تحويل لپاره):
نېټه:

مهرباني وکړئ دا فورمه بيرته را وليږئ چې ستاسو د ځوان گډون په گوته کوي. مهرباني وکړئ دا فورمه د **سه شنبې په ورځ د سپټمبر په 12 مه، 2023** بيرته را وليږئ:

1. د دې فورمي عکس اخیستل او د [ProjectLIVE@unl.edu](mailto:ProjectLIVE@unl.edu) ته يې برېښنالیک واستول
2. د دې فورمي عکس اخیستل او 515-410-6536 ته يې ليرل
3. مور ته زنگ ووهئ، پيغام يا برېښنالیک وکړئ (پورته معلومات) ترڅو راشو او دا فورمه له تاسو څخه واخلو!

\*مهرباني وکړئ دا فورمه د خپل ځوان ښوونځي ته بيرته مه ورکوئ. مهرباني وکړئ تر 4 اونيو پورې اجازه ورکړئ چې خپل \$15 د مجازي ويزې ډالۍ کارت ترلاسه کړئ\*.